
Vajsenhusianerbladet 
udgivet af foreningen 

DET GODE MINDE 

Nr. 3 -   november 2015 - 113. årgang 

Stiftelsesfesten 

Lørdag d. 23. januar 2016 

Kl. 18.00 

afholdes  - for 3. år i træk - i 

Palmehaven 

Roskildevej 244, 2610 Rødovre 

Pris: kr. 400 for medlemmer og samme pris for ledsager 

Gæstepris: kr. 1000 

Velkomstdrink 

Derefter 3-retters menu med vine ad libitum. 

Kaffe med avec 

Fri bar med øl,vand,vin og spiritus 

  

OBS! Absolut sidste tilmeldingsfrist den 8. januar 2016 

til kasserer Hanne Presutti 

Reg. 1551 kontonr. 0001020390 

OBS: Husk at opgive årgang og ønsker til bordplan. 

Man kan på vores hjemmeside følge med i tilmeldingerne,  

så man har mulighed for at ”skubbe” til sine klassekammerater. 



 

2 

Ansvarshavende redaktør: Birgitte Tøjberg (årg 1970) - Jacobys Allé 12, 1806 Frb. C - 22791806 

Redaktørsuppleant: Susanne Boyens-Thiele 

Generalforsamling 

I dette nummer kan du læse... 

 

Dette blad er lavet i samarbejde med Niels fra bestyrelsen. Ditte, 

som plejer at være min faste makker, havde meldt fra pga arbejds-

pres, men tænk en gang, det gik rigtig godt. Og nu kan I jo selv 

dømme, når I læser nærværende blad. 

Her er kun 8 sider denne gang, sådan må det jo være, når det er en-

ten 8 eller 12. Der er også en opfordring til at besøge skolens hjem-

meside, hvor I kan læse om de mange spændende ting, der foregår 

på vores gamle skole. 

Vi glæder os alle til at ses til årets arrangementer - vores stiftelses-

fest og en spændende teatertur i foråret. 

Indtil da ønsker vi jer alle en rigtig glædelig jul samt et godt nytår. 

 

Redaktøren 

Redaktøren skriver…. 

Forslag til generalforsamling skal være formanden i hænde  

senest 1. januar 2016 
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Indlæg fra et medlem 

Glemmer du så husker jeg ! 

Jeg har altid elsket min skole Det kgl. 

Vajsenhus, hvor jeg fik en virkelig god 

opdragelse, som har hjulpet mig gennem 
mit liv i de forskellige lande, hvor jeg har 

boet og arbejdet.  

Endnu i dag tænker jeg med varme på 
min skoletid, og jeg husker alle skolefe-

sterne, kongen i gymnastiksalen om 

morgenen, hvor skolekor og orkester sør-
gede for underholdningen. Om aftenen 

var der så bal for "de små" nede i gym-

nastiksalen, hvor en ældre dame sad og 
hamrede i et klaver, og for "de store" fo-

regik det oppe i den store sal, hvor der 

var lidt mere musik. Vi fik sodavand og 
wienerbasser og havde det herligt. Alle 

var vi blevet forberedt på dette bal, idet 

at vi i måneden før i stedet for gymna-
stikundervisning fik undervisning i dans, 

1-2-3 af  frk. Vilquien, og det gik rundt, 

ha ha ha. Senere har jeg aldrig været til 
andre baller...... og den eneste danseun-

dervisning jeg nogensinde har fået, var 

den!  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeg husker den dejlige vandpumpe i sko-

legården, hvor vi efter skolen var slut, 
spillede rundbold med frk. Jensen. Sene-

re skulle vi op og lave lektier, og frk. Jen-

sen læste for os af  1000 og en nats even-

tyr, Hun lånte mig endda den tykke 
bog, så jeg fik læst alle eventyrerne 

selv. Jeg husker endnu håndarbejdsti-

merne, hvor vi (helt oppe på øverste 
etage) lærte at strikke og sy, vi kniple-

de også, vi strikkede alt fra vaskeklud 

til sokker og handsker (også med fing-
re) og vi syede fra posen til gymnastik-

dragten (den skulle også broderes) til 

nederdel, skjortebluse og hel kjole. Al-
le materialer var gratis for os. Min 

navneklud fra 1958 har jeg stadig 

hængende på væggen. 

 Jeg husker tandlægen nede ved vesti-

bulen. Han lukkede senere, og vi skul-

le så med sporvogn allesammen, klas-
se efter klasse, hen til tandlægehøjsko-

len, hvilket var mindre sjovt. Men jeg 

ville ønske for alle børn, at de en dag 
vil mindes deres skoletid med så me-

gen glæde som jeg gør! 

En kærlig hilsen til jer alle, skole, ele-

ver, redaktion og skoleledelse. 

 

Karen E.R. Jeppson, enke Serni 
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 afholdes i skolens gymnastiksal 

Torsdag d. 26. november 2015 

Kl. 18.00 Dørene åbnes 17.30 

Priser: 20 kr. pr. plade til alle 6 spil.  

Mange gode præmier og en gigantisk Julekurv som hovedgevinst. 

Husk også at vi har vores traditionelle amerikanske lotteri,  

hvor der også er flotte gevinster. 

 Gratis kaffe, te og 1 sodavand pr. barn.  Derudover er der småkager, slik  

og frugt på bordene. Vi håber på stort fremmøde. 

Legatansøgning 

Årets traditionelle bankospil 

Ansøgningsfristen er 

den 30. april og 31. oktober 2016 

Det Gode Minde er forpligtet til at indberette 

dig til Skat som legatmodtager, hvorfor du 

som udgangspunkt ikke skal foretage dig no-

get.  

Reglerne er som følger: 

Studierejselegater  

Legater til studierejser i udlandet, Færøerne 

eller Grønland er skattefri i det omfang, de 

medgår til dækning af sædvanlige udgifter til 

rejsen og sædvanlige omkostninger til logi, 

kost og småfornødenheder på studiestedet i 

udlandet. 

Der skal heller ikke betales skat af legater til dæk-

ning af betaling for undervisning, deltagerafgifter 

og lign., herunder betaling for kurser i studieste-

dets sprog. 

Det er en betingelse for skattefrihed, at legatet er 

klausuleret, dvs. at det er en betingelse for at 

modtage legatet, at det bruges til et bestemt for-

mål. Bruges legatet ikke til formålet, er det skatte-

pligtigt. Bruges legatet kun delvis til formålet, er 

den resterende del skattepligtig, og du har selv 

pligt til at opgive dette til Skat på din selvangivel-

se. 

Øvrige legater/udbetalinger 

Derudover vil der ske indberetning af øvrige typer 

legater til Skat. Beløbet vil blive angivet som B-

indkomst, og der skal ikke betales AM-bidrag af 

dette. 

 

 

Der kan søges til mange formål fx studiehjælp, 

studierejse,hjælp til bolig eller af hvad art, det 

måtte være. 

HUSK at skrive i ansøgningen, hvornår du gik ud 

af skolen, samt CPR-nr, adresse og tlf. nr. 

Ansøgningsskema kan rekvireres på Det Kgl. Vaj-

senhus  3393 0326,  

hos DGM tlf.nr.26880011  

eller via vores hjemmeside 

www.detgodeminde.dk 

Alle får direkte besked. Ring derfor ikke for at 

høre om resultatet. 
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I anledningen af Det Kgl. Vajsenhus 288 års stif-

telsesfest deltog foreningens formand, Robert 

Bach samt bestyrelsesmedlem Ditte Rødgaard. 

Som mange nok er klar over, er Ditte Rødgaard 

datter af tidligere lærer Fru Rødgaard. Trods dette 

var det Dittes første stiftelsesfest på skolen. 

I lighed med tidligere stiftelsesfester bød skolens 

forstander Mathias Bruun velkommen, og årets 

stiftelsestale blev holdt af Advokat Axel Kierke-

gaard, som er medlem af skolens direktion og ku-

ratel. 

Så ophørte det traditionelle også ! 

Det, vi blev vidne til, var børnekor efterfulgt af 

fælles kanonsang. Skolens forstander ledte dette 

eksperiment, som var vellykket og viste, at på den 

korte tid, Mathias har været forstander, har han 

allerede sat sit præg. Ydermere havde skolen 

valgt at deltage i indsamlingen for syriske flygt-

ninge på den måde, at der var private sponsorer, 

som donerede et fast beløb pr. Kilometer, som 

hvert barn havde løbet tidligere om fredagen, hvor 

skolernes motionsdag blev afholdt. 

Skolens stiftelsesfest af Formanden 

 

Udover det meget flotte beløb, man fik indsamlet, 

var der stor jubel at spore hos de mindste klasser, 

da de havde løbet over 500 km mere end de store 

klasser. Så det gamle ordsprog ”Hellere være lille 

og vågen end stor og doven” kan sagtens bruges – 

hvis man spørger 1. til 4. klasse. 

Et stor tillykke til skolen og eleverne skal lyde 

herfra  

DGM. 

Skolens dagligdag 

 

Hvis man ønsker at følge med i skolens dagligdag 

og læse om de mange interessante begivenheder, 

f. eks Matematikkens dag, Sangens dag, Go 

Cook, Ekstrabladets fodboldturnering og Hallo-

ween, som arrangeres på vores skole, kan man 

med fordel læse på skolens hjemmeside.  

www.vajsenhuset.dk. 
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Bestyrelsen og redaktion  

ønsker alle en god jul 

og et godt nytår 

Sommerudflugt til Amalienborg af  Ditte Rødgaard 

 

Årets sommerarrangement gik i år til Amalien-

borg museet. Museet, der ligger i Christian d. 

VIII’s palæ, rummer museet, men også boliger til 

dele af den kongelige familie. 

Museet dækker historien om den kongelige fami-

lie fra Christian d. IX og dronning Louise  - bed-

re kendt som Europas svigerforældre -  og frem 

til dags dato. 

Der var 12 tilmeldt til en guidet tur rundt i palæ-

et, så der var rigeligt tid til at stille spørgsmål. 

Under rundvisningen fik vi også små anekdoter 

fortalt om den kongelige familie, som f.eks. at 

Frederik d. VIII var så påholdende, at han først 

tog en ny habit i brug, når den gamle var slidt op. 

Møbler blev bygget om eller stykket sammen af 

andre møbler. Genbrug var også in dengang, for 

gardinerne, der havde hængt i Frederik d. VIII’s 

kontor, blev senere fundet på en køkkentrappe. 

Gardinet hænger nu i museet i en montre og er 

brugt som skabelon til de gardiner, der nu hæn-

ger i hans genopbyggede kontor. 

Udover at handle om den kongelige familie, så er 

museet også en rejse i design. Rejsen starter i 

Dronning Louises dagligstue i klunkestil, via hen-

des søns kontor i nyrenæcance med guldtrykte 

tapeter til hans barnebarns kontor, der er i bedste 

60er stil. Kontoerne fortæller også om interesser 

og uddannelser, som indehaverne havde. Christian 

d. X’s kontor er dekoreret med våben og giver 

indtryk af hæren, og Frederik d. IX’s kontor viser 

hans interesse for søværnet samt hans store sam-

ling af piber.  

Alle kontorerne indeholder en masse billeder af 

familien, både officielle men også mange private 

fotografier. 

Efter en interessant rundvisning var det meningen, 

at vi skulle på en havnerundfart, men vejret viste 

sig fra sin mest våde side. Derfor blev der lavet en 

ændring. Vi blev enige om at finde et sted til at få 

kaffe og kage, og endte derfor dagen på den Irske 

pub, hvor dette kunne lade sig gøre. 

En hyggelig og interessant sommerudflugt i et 

altid godt selskab. 
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Kammeratskabsgave 

 

Som den sædvanlige tradition byder, uddelte ”Det 

gode Minde” ved den årlige dimissionsfest  kam-

meratskabsprisen til 2 elever fra afgangsklasserne.  

Eleverne er udvalgt af lærerne for at have gjort sig 

særlig bemærket ved godt kammeratskab. 

Prisen, som var et flot ur, blev overrakt af For-

manden. På ovenstående billede ses de to stolte 

modtagere, som var: 

Adam Rechka 9. nord  

Rebecca Ruth Emmanuella Hounde 9. syd 

 

Vi ønsker hjertelig til lykke og håber at se jer som 

medlemmer i vores forening. 

2015001      Morten Majgaard Evald 

2015002      Malte Henrichsen 

2015003      Martin Hjelm 

2015004      Mikkel Manosri Jacobsen 

2015005      Simon Kofod 

2015006      Lukas Kynde 

2015007      Marcus Garvey Allesen Nyarko 

2015008      Mikael Viktor Hauerberg Olsen 

2015009      Gustavo Sena 

2015010      Maya Almind-Carlsen 

2015011      Isabella Dreljer Anzivino 

2015012      Sara Bech-Nielsen 

2015013      Katrine Røschmann Borre 

2015014      Natasja Isabella Troen Due 

2015015      Natascha Duus 

2015016      Luna Amalie Bjerrum Enemark 

2015017      Naja Hansen 

2015018      Rebecca Ruth Emmanuella Hounde 

2015019      Dinah Hove 

2015020      Carmen Tove Panduro 

2015021      Amy Kodchakorn Janphen 

2015022      Amalie Puk Larsen 

2015023      Andrea Nilssen 

2015024      Tata Sissoko 

2015025      Victor Benjamin Novaa Christensen 

2015026      Nikolaj Oliver Troen Due 

2015027      Sebastian Harsel 

2015028      Mathias Bek Hein-Hansen 

2015029      Mickey Thomas Ernhard Lykkegren 

2015030      Victor Mulpas Mayasi Nlandu 

2015031      Oliver Oscar Herrill Plenge 

2015032      Daniel Nadeem Pors-Rana 

2015033      Adam Rechka 

2015034      Thomas von Liptak 

2015035      Mamie Kadijatou Jammeh 

2015036      Rose Emillie Dan Lambaa-Langlo 

2015037      Alexandra Nilssen 

2015038      Mille Holm Pedersen 

2015039      Sofie Olsson Rasmussen 

Nye medlemmer 

Herover ses de flotte ure 
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 Mandag d. 7. dec.      2015 

starter kl. 19.30 

Her er der mulighed for lidt jule-

hygge og samvær med dine gamle 

skolekammerater. 

Mandagsmøder 

Forårsarrangement 

 26. november 2015 

 Bankospil på skolen 

 Kl. 18.00 

 Dørene åbnes 17.30 

 23. januar 2016 

 Stiftelsesfest 

 Kl. 18.00 

 14. april 2016 

 Generalforsamling 

 Kl. 19.00  

 i festsalen 

Kommende arrangementer 

Nye medlemmer 

Siden sidst har vi ikke fået nye 

medlemmer. Dog manglede vi 

navnene på årgang 2015, som 

I nu kan finde inde i bladet. 

Glæd jer til foreningens kom-

mende teaterarrangement. 

Vi planlægger en tur i  

til forestillingen  

”Jekyll & Hyde the musical”.  

Datoen i marts følger i næste 

blad.  

Vi vil også annoncere på vores 

hjemmeside, når tiden nærmer 

sig. 

Det er en romantisk thriller om 

kampen mellem det gode og det 

onde. Dr. Jekyll er overbevist 

om, at kuren mod faderens 

mentale sygdom ligger i adskil-

lelsen af menneskets onde natur 

fra den gode. Han gør sig selv 

til genstand for sine eksperi-

menter og kommer til at sprede 

gru i Londons gader. Han til-

trækkes af sin forlovede Emma, 

mens hans alter ego drages mod 

glædespigen Lucy. Ingen af 

kvinderne kender hans hemme-

lighed - endnu. 

 

Glædelig jul og godt nytår 


